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Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

Die maximale Anhangelast ihres Fahrzeuges kdnnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car
homologation documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
votre voiture ou la carte grise.

Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.
Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgijst tilladte vaegt efter Deres karetgj.
Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.

Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.

Maximalni pfipustnd hmotnost pfivésu pro Vase vozidlo je uvedena v technickém priikazu nebo v
uzivatelské prirucce.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint
Piezas incluidas

Medfglgende komponenter
vedlagt festemateriell
Medféljande komponenter
Dodané upevriovaci dily

2X M8

2X M 8x30
8x M10x40

2X M8 = 1x M 8,4
8x M10 2x 25x10,5x4
2X M 8

4x M 10



026423 MONTAGEHANDLEIDING

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Demonteer de bumper (het stalen binnenwerk komt te vervallen) en de kunststof afschermkap aan
de onderzijde.

Demonteer de achterste uitlaatophangpunten van de achterste uitlaatdemper en maak het hitteschild
los.

Verwijder de rubberdoppen, t.p.v. gaten “B” en “C”, uit de onderzijde van het chassis.

Plaats de dwarsbalk in de chassisbalken. Monteer steunen “1” en “2” t.p.v. gaten “A” met bouten
M10x40, incl. veerringen en carrosserieringen.

Boor resp. gaten “B” en “C” door de steunen “1” en “2” op @ 12.5mm

Plaats nu de contrastrippen “3”, links en rechts, in de chassisbalken. Monteer de steunen “1” en “2”,
t.p.v. de gaten “B” en “C”, met bouten M10x40 incl. veerringen en carrosserieringen.

Monteer steun “1”, t.p.v. gaten “D”, met 2 bouten M8x30 incl. sluitringen, veerringen,
carrosserieringen en moeren M8.

Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M8-23 Nm

M10 - 46 Nm

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten).

Maak een uitsparing in de kunststof bumper, athankelijk van het model, volgens detail 1 of 2.

Maak uitsparingen in de kunststof afschermkap aan de onderzijde van de auto volgens detail 3.

. Monteer het hitteschild en de achterdemper terug.
. Monteer de kunststof afschermkap aan de onderzijde van de auto en daarna de bumper terug.
. Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt door

de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor wie hij
aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).

026423 DESCRIPTION DU MONTAGE

1.
2.

10.
1.
12.

Séparer les différents éléments d’attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation.

Démonter le pare chocs (la doublure d’acier ne sera pas remontée) et la plaque de protection
plastique au dessous.

Démonter les supports de suspension arriére du silencieux arriere d’échappement et

décrocher I'écran thermique.

Enlever les bouchons caoutchouc, au niveau des trous “B” et “C”, du dessous du chassis.

Placer la traverse dans les longerons du chassis. Monter les supports “1” et “2”, au niveau des
trous “A” a l'aide des boulons M10x40, des rondelles grower el des rondelles de carrosserie.
Percer les trous “B” et “C” a travers les supports “1” et “2” au @ 12.5mm.

Placer les contre-plaques “3”, gauche et droit, dans les longerons du chéassis. Monter les supports
“1” et “2”, au niveau des trous “B” et “C”, a I'aide des boulons M10x40, des rondelles de carrosserie
et des rondelles grower.

Monter le support “1”, au niveau des trous “D”, a 'aide des boulons M8x30, des rondelles de
carrosserie, des rondelles grower, des rondelles plates et des écrous M8.

Fixer I'attelage. Bloquer 'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M8 -23 Nm

M10-46 Nm

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

Faire une découpe dans le pare chocs plastique, dependent de la modéle, suivant le détail 1 ou 2.
Faire découpes dans la plaque de protection plastique, au dessous de la voiture, suivant le détail 3.
Remonter I'écran thermique et le silencieux arriére.

Remonter la plague de protection plastique au dessous de la voiture et le pare chocs.

Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient
causés par une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable (art 185 lid 2 NBW).
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026423 FITTING INSTRUCTIONS

1.

2. Dismount the bumper (the steel inside part will no longer be used) and the synthetic protecting cap at the
lower-side.
Dismount the rearmost suspension points from the rearmost exhaust damper and loosen the heatshield.
Remove the rubber caps, at the holes “B” and “C”, from the from the lower-side of the chassis.

3. Place the crossbar in the frame members. Mount supports “1”and “2”, at the holes “A”, using M10x40 bolts,
spring washers and large washers.

4. Dirill holes “B” and “C” through the supports “1” and “2” to @ 12.5mm.

5. Place backing plates “3”, LH and RH side, in the frame members. Mount the supports “1” and “2”, at the
holes “B” and “C”, using the M10x40 bolts, large washers and spring washers.

6. Mount support “1”, at the holes “D”, using 2 M8x30 bolts, plain washers, large washers, spring washers
and nuts M8.

7. Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:
M8-23Nm
M10-46 Nm
After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

8. Make a recess in the synthetic bumper, depending on the model, as shown in detail 1 or 2.

9. Make recesses in the synthetic protecting cap at the lower-side of the car according to detail 3.

10. Remount the heatshield and the rear damper.

11. Remount the synthetic protection cap at the lower-side of the car and the bumper.

12. Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any injudicious use
whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185, art. 2 N.B.W.)

026423 ANBAUANWEISUNG

1. Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Gberprifen. Im Bereich
der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

2. Den StoRfanger und die Kunststoffschirmplatte an der Unterseite demontieren.(Der metallische
InnenstolRfanger wird nicht mehr bendtigt.)
Den hinteren Aufhangebiigel des hinteren Schalldampfers und das Hitzeschild demontieren.
Die Gummiabdichtungen, an der Léchern “B” und “C”, aus der Unterseite des Chassis entfernen.

3. Den Quertrager in den Chassisrahmen legen. Die Stiitzen “1” und “2” mit Schrauben M10x40, Federringen
und Karosseriescheiben an die Lécher “A” montieren.

4. Die Locher “B” und “C” durch die Stiitzen “1” und “2” auf @ 12.5mm bohren.

5. Die Platten “3”, links und rechts, in den Chassisrahmen legen. Die Stiitzen “1” und “2” mit Schrauben
M10x40, Karosseriescheiben und Federringen an die Locher “B” und “C” montieren.

6. Die Stutze “1” mit Schrauben M8x30, Karosseriescheiben, Unterlegscheiben, Federringen und Muttern M8
an die Locher “D” montieren.

7. Die Anhangevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:
M8-23Nm
M10-46 Nm
Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

8. Einen Ausschnitt in den Kunststoffstol3¢fanger, abhangig vom Modell, gemaR Detail 1 oder 2
vornehmen.

9. Ausschnitte in der Kunststoffschirmplatte an der Unterseite des Fahrzeuges, gemaR Detail 3 vornehmen.

10. Das Hitzeschild und den Schalldampfer wieder montieren.

11. Die Kunststoffschirmplatte an der Unterseite des Fahrzeuges und den StofR3fanger wieder montieren.

12. Fur einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person aufgrund

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the
underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

unsachgemalfier Benutzung verursacht wurde, ubernimmt Bosal keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)



026423 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1.

2.

Sacar las piezas y el material de sujeccion incluidos en el gancho de remolque. Si procede, retirar el
pegamento existente en los puntos de sujeccion.

Desmonte el parachoques (la parte interior de acero quedara inservible) y la cubierta de proteccion
sintética en la parte inferior .

Desmonte los puntos de sujecion de descarga del amortiguador trasero del tubo de escape y desmonte
la pantalla térmica.

Quite los tapones de caucho, a la altura de los orificios “B” y “C”, de la parte inferior del chasis.
Coloque el tirante transversal en los travesafios del chasis. Monte los soportes “1” y “2” a la altura de los
orificios “A” con los pernos M10x40, incluyendo los muelles helicoidales y las volanderas.

Haga las perforaciones respectivas “B” y “C” travesando los soportes “1” y “2” a @ 12.5mm.

Ahora coloque las cubrejuntas de apriete “3”, a la izquierda y a la derecha, en los travesafios del chasis.
Monte los soportes “1” y “2”, a la altura de los orificios “B” y “C”, con pernos M10x40, incluyendo los
muelles helicoidales y las volanderas.

Monte el soporte “1”, a la altura de los orificios “D”, con 2 pernos M8x30, incluyendo las arandelas de
hermeticidad, los muelles helicoidales y las volanderas y las tuercas M8.

Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:

M8-23Nm

M10 - 46 Nm

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de apriete
dados).

Haga un hueco en el parachoques sintético, en funcion del modelo, siguiendo el detalle 1 o 2.

Haga huecos en la cubierta de proteccion sintética en la parte inferior del coche, siguiendo el detalle 3.

. Monte la pantalla térmica y el amortiguador trasero de nuevo.
. Vuelva a montar la cubierta de proteccion sintética en la parte inferior del coche y coloque el

parachoques de nuevo.

. Bosal no asume responsabilidad de ningun tipo por defectos en el producto causados por o debidos a

un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad (art.
185, parrafo 2 N.B.W. (Cdadigo Civil Holandés)).

026423 MONTAGEVEJLEDNING

1.

2.

ok~

Fjern de dele og monteringsmaterialer der sidder pa treekkrogen. Eventuelt kit pa fastgerelsespunkterne
fiernes.

Afmontér kofangeren (den indvendige stalramme gar fra hinanden) og kunststofafskeermningskappen pa
undersiden.

Afmontér de bageste ophaengningsbeslag til den bageste lyddeemper, og Igsn varmeskjoldet.

Fjern gummipropperne i hullerne “B” og “C” fra undersiden af chassiset.

Anbring tveerbjeelken i chassisbjeelken. Montér stgtterne “1” og “2” i hullerne “A” med M10x40 bolte inkl.
fiederskiver og karosseriskiver.

Bor henh. hullerne “B” og “C” gennem stgtterne “1” og “2” med en diameter pa 12,5mm.

Anbring nu kontrapladerne “3”, til venstre og hgjre, i chassisbjaelken. Montér stgtterne “1” og “2” i hullerne
“B” og “C” med M10x40 bolte inkl. fiederskiver og karosseriskiver.

Montér stgtte “1” i hullerne “D” med 2 M8x30 bolte inkl. spaendskiver, fiederskiver, karrosseriskiver og
motrikker M8.

Fastger treekkrogen. Folgende momenter skal iagttages:

M8-23 Nm

M10 - 46 Nm

Det er ngdvendigt at efterspeende matrikken efter ca. 1000 km.

Lav en udsparing i kunststofkofangeren, sa den passer til den pageeldende model, som angivet i detalje 1
eller 2.

Lav udsparinger i kunststofafskaermningskappen pa undersiden af bilen, som angivet i detalje 3.

. Montér igen varmeskjoldet og den bageste staddaemper.
. Montér igen kunststofafskaermningskappen péa undersiden af bilen og derpa kofangeren.
. Bosal kan ikke geres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som falge af skyld eller ukyndig

anvendelse af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W. (hollandsk
privatret)).

026423 MONTERINGSVEILEDNING

1.

2.

Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte befinne seg
pa festepunktene.

Demonter stgtfangeren (de innvendige delene av stal bortfaller) samt plastlokket pa undersiden.
Demonter de bakre opphengene til den bakre lyddemperen og ta av varmeskjoldet.

Fjern gummiproppene i hullene «B» og «C» fra undersiden av chassiset.

Sett den tverrgadende bjelken i chassisbjelkene. Monter stotte «1» og «2» ved hullene «A» med
boltene M10x40, med sprengskiver og karosseri-ringer.

Bor hullene «B» og «C» gjennom stgtte «1» og «2» med @ 12,5 mm.

Sett na del «3» i chassisbjelkene pa venstre og hayre side. Monter stgtte «1» og «2» ved hullene
«B» og «C» med boltene M10x40, med sprengskiver og karosseri-ringer.

Monter statte «1», ved hullene «D», med 2 bolter M8x30 med skiver, sprengskiver, karosseri-ringer
og muttere M8.

Fest tilhengerfestet. Bruk i den forbindelse falgende tilstramningsmomenter:

M8-23Nm

M10-46 Nm

Det er nedvendig & etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene).

Lag en utsparing i stgtfangeren av plast. Dette gjgres som i detalj 1 eller 2 avhengig av modellen.
Lag utsparinger i avskjermingslokket pa undersiden av bilen som vist i detalj 3.

. Monter varmeskjoldet og den bakre lyddemperen pa bilen igjen.
. Monter plastlokket pa undersiden av bilen og monter deretter stetfangeren.
. Bosal kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet som kan forarsakes av skjgdeslgs

eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf 185, ledd 2 i den nederlandske sivilrettslige
lovboken).

026423 MONTERINGSINSTRUKTION

1.

2.

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning. Om det behdvs tag bort
underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.

Montera av kofangaren (stalkonstruktionen anvands inte) och skyddskapan pa undersidan.

Ta av avgasrorets bakre upphangningsanordningar och ta loss varmeskdlden.

Ta av gummipropparna ur hal «B» och «C» pa undersidan av chassit.

Placera tvarbalkarna i chassibalken. Montera fast stdd «1» och «2» i hal «A» med bultar M10x40,
inkl. fjaderringar och karrossringar.

Borra hal (g 12,5mm) «B» och «C» i stdéd «1» och «2».

Placera nu kontrastlister «3», till vanster och héger i chassibalken. Monter fast stéd «1» och «2» i
hal «B» och «C» med muttrar M10x40 inkl. fiaderringar och karrossringar.

Montera fast stéd ”1” i hal "D” med 2 bultar (M8x30) inkl. lasringar, fjaderringar, karrossringar och muttrar
M8.

Montera dragkroken. Spann med momentnyckel enligt féljande:

M8-23Nm

M10-46 Nm

Detarnddvandigt attdra atbultarnaigen efter ungefar 1000 km kdrning (enligt angivha momentangivelser).
Gor en utskarning i kofangaren enligt detalj 1 eller 2, beroende pa modell.

Skar aven ur kapan pa bilens undersida enligt detalj 3.

. Montera fast varmeskyddet och bakre ljuddampare.
. Montera fast skyddskapan pa bilens undersida och satt darefter fast kofangaren igen.
. Bosalkaninte stallas tillansvar for fel pa produkten som orsakats av anvandaren eller genom omddmesl|ost

bruk av produkten av anvandaren eller en person som han bar ansvar for (art. 185, paragraf 2 i den
nederlandska civilrattsbalken).



026423 NAVOD K MONTAZI

1.

2.

o>

Podle pfilozeného seznamu zkontrolovat jednotlivé sou€asti tazného zafizeni. Pokud je to nezbytné, odstranit
z montaznich mlst jednothvych soucasti tazneho zanzenl a zavazadloveho prostoru ochranny prostredek
Demontovat zadni zavésné body ze zadniho vyfukového tlumice, uvolnit tepelny §tit.
Ze spodni ¢asti podvozku (otvory ,B* a ,C*) sejmout gumové kryty.
Umistit pficny nosnik do konstrukce (ramu). Pripevnit podpéry ,1“ a ,2“ k otvoriim ,A“, pouzit Srouby M10x40
a pruzné a velké podlozky.
Skrze podpéry ,1 a ,2“ vyvrtat otvory ,B* a ,C* o priméru 12,5 mm.
Umistit desticky ,3“ do konstrukce - ramu (prava i leva strana). Pfipevnit podpéry ,1“ a ,2“ k otvordm ,B“ a
,C“, pouzit Srouby M10x40, velké a pruzné podlozky.
Pripevnit podpéru ,1“ k otvorim ,D“, pouzit 2 $rouby M8x30, ploché, velké a pruzné podlozky a matice M8.
Tazné zafizeni zabezpecit, vSechny Srouby a matice utahnout. Hodnoty krouticiho momentu pro jednotlivé
typy Sroubl: M 8-23 Nm

M10 - 46 Nm
Po ujeti zhruba 1000 km dotahnout vS§echny Srouby a matice na vy$e uvedené hodnoty krouticiho
momentu.
Podle detailu 1 nebo 2 (v zavislosti na modelu automobilu) zhotovit vyfez v umélohmotném narazniku.
Podle detailu 3 zhotovit vyfez v umélohmotném ochranném krytu umisténém na spodni strané automobilu.

. Pripevnit tepelny $tit a zadni tlumic.
. Pfipevnit umélohmotny ochranny kryt ke spodni strané automobilu a naraznik.
. Firma Bosal nenese zodpovédnost za jakoukoliv zavadu na vyrobku zplsobenou nespravnym

zachazenim na strané uZivatele nebo osoby z kterou je zodpovédny.
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